ฟุตบอลมุ่งเป้า

กระแสความรุ่มร้อนแรงของฟุตบอลโลกมีมาให้เห็นทุก 4 ปี โดยครั้งล่าสุดจัดที่ประเทศกาตาร์เมื่อปี พ.ศ. 2565 (ค.ศ. 2022) ความรุ่มร้อนมีให้เห็นตามสื่อสังคมต่างๆ ที่พบว่า ประชากรโลก ทั้งหญิงและชาย ต่างอดหลับอดนอนติดตามดูผลการแข่งขันอย่างใกล้ชิด บ้างก็ยอมเสียค่าใช้จ่ายสูงๆ เดินทางไปสู่อุทยานเจ้าภาพ เพื่อดูการแข่งขันถึงขอบสนาม ในช่วงที่มีการแข่งขัน สื่อมวลชนจะลงข่าวเกี่ยวกับผลการแข่งขันและบรรยากาศที่เกี่ยวข้องอย่างเต็มที่ ทำให้ประชาชนเพิ่มความสนใจมากขึ้นไปอีก เกิดเป็นความรุ่มร้อนแรงของกีฬาที่เรียกว่า World Cup Fever